
0 REPUBLICA DESECUADOR rd : 

CIA DE ÑAS a | SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 038 
e 

| 1793 
RESOLUCION N% 1G-CA-82- 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DR COMPARIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones sefiniadas por el Señor Su- 
perintendente de Compañias, según Resolución No. 6053, del 
12 de Diciembre de 1.97%, y por la Señora Superintendente de 
Compañias en su Resolución No. ADM-32-185 del 31 de Agosto 

CONSIDERANDO 

CUE el 14 de Junio de 1982 se ha otorgado ante la Nota- 
ria ida. del Cantón Cuayaquil Doctora Norms Plera de García. 
la escritura pública de constitución simultines de la € - 
fín Anónima denominada "ECUALAN ECUATORIANA DE. LANCOSTI 
S.A.”, la misma que ha sido ractificada mediante oscritura 
pies otorgada ante la misums Notaría el 3% de Septiembre 

4 

OUR el Abogado Alfredo Ledesma Ginatta, debidamente 
autorirade como aparece de dichas escrituras ha presentado - 
duatro copias notariales de las mismas solicitando la apreba- 
ción de tal acto; 

QUE sl Ministerio de Recurson Naturales y Ensreóticos, 
según consta del Oficio No. 810334,-078-AJ del 14 de Meyo - 
de 1.981, ha emitido informo favorable para ia constíitu- 
ción de la Compañía “ECUALAN ECUATORIANA DE LANCOSTINOS S.A,” 
cumplióndose en esta forma +l requisito establecido en el - 
Art. 1% del D,8, No. 90 del 31 de Fnero de 1975; 

QUE mediento Decreto del 25 de Mayo de 1821, la Direc- 
ción de ls Marina Mercante y del Litoral, hizo la demtrca- 
ción de la zona de playa y bahía, autorizando la treaasferen- 
cia de dominio del bien inmueble que se aporta la indicada 
Cospañía; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Siperinten- 
dencia de Compañías, ha presentado los Informes Noé. 21-891 - 
DIA y 82-£03-DIA del 31 de Agosto de 1982 respectivamente, 
que comprueban la correcta integración del capitel en los 
términos constantes en las indicadas escrituras; . 

QUE según consta del certificado presentado, la Cómara 
de Industrias de Guayacuil, ha concedido la afiliación Ko.- 
3914 el $0 de Julio de 1982; 

QUE consta de las mismas escrituras que se ha dado cun-. 
plimiento a les requisitos de ley; y así lo confirma el De- 
partamento Legal de esta Institución en su Informe No, 8€- 
DL-CA-82-915 del 232 de Octubre de 1982; 

ho.



mm 

  

o rn UN ES 

REPUBLICA, DEL ECUADOR , o 

SUPERINTENDENCIA, DE COMPAÑIAS A 037 

: Poja 2 de X 3793 

H 

Resolución No. 1I€C-CA 82- 
Compañía: NECUALAN BEUATORTAMA DE LANGOSTI- 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánesz 
de la Compañía Anfnima denominada "ECUALAN PCUATORIANA DE - 
LANCOSTINOS S.A.” constante en las escrituras péblicas del 
4 de Junio y 509 de Septiembre de 1932, autorizadas por la 
Notaria l3n, de este Centóén Doctora Norma Plara de Carcía, 
cuyo domicilio es ls ciudad de Cuayacuil, con un copital 
secial de CINCO MILLONES PE SUCRES, representado por cinco 
211 seciones ordinarias y norinotivas de Un «11 sucreos cade 
una. 

ARTICULO SPCUNDO, — Dispener que ls Wetaria 1%a. de es- 
te Cantón, al merren de las ustrices de las escrituras 
públicas del 14 do Jualo y 30 de Septienbro de 1982, en su - 
orden, tops nota ás haber sido aprobada este constitución 
modianto ésta Pesolución y siente razón de su cunplimiento. 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Rezistrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil: a) De considerarlo progs- 
dente inscriba la transferencia de dominio del inmueble que 
se aporta a la Sociedad ubicado en la parroquia Hloy Alfaro 
(Durán) ¿escrito sn la cláusula cuarta de la escritura del 
14 de Jumío de 1252, así cono le la del 30 de Septiembre - 
de 1982; b) Si así lo hiciere, cunpla con lo dispuesto en 
el inciso 1? del Art. 31 de la Ley de Registro; y, e) En 
caso de que no inscribiere dicha treusfereacia, notifique a 
esta Intendencia de Compañías su negativa de inscripción. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer cue el Registrador Mercan- 
til del Cantón Cuayoquil: a) inscriba las referidas escrítu- 
ras píblicas y esta Resolución en el Registro a su cargo, Lkí- 
bro de Industriales, de acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la 
Ley de Compañías y al Art, 3% del P,S, No, 933, de 22 de — 
Agosto de 3,975; y, b) Cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO QUINTO.- Disponer que se publique per uns 
sola ves en uno de los periódicos de mayor circulación en - 
Guayaquil, el extracto de las escrituras públicas del $4 de 
Junia y 39 de Septiembre de 1282, que serí elaborado por 
esto Despacho con la razón de esta aprobación, 

_ COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superinten-. 

tl...



- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Í 

Z 
REPUBLICA DEÚ ECUADOR 

¡Miri de> 0383 

EN 
¿ Poja 3. 
-resoreciód” MO. TE-CA-$2 O E % 

Compañía: "PCUALAM,. ECUATORIANA »a LANCOSTI- 
NOS BA 

AL 

dencia de Compañías en Guayaquil, n “3 gocT. 82 

    

Dr, Cósar Coronel Jones 
INTENDENTE DP COMPAÑIAS ENCARGARO 

vo 

GOP-ApA . 
) A, 

- 

A "a E > 

Aoi ds Ds Laa 3 sb ados? xo 209" 
noLóN 2 a AES e AY 22 Via do en es- 

rn Demand tras aci ABQhr, Muáras plfoledb Registro - 

de Propiedad y anotada ba aunar al jrapertorios. - 
-.omottegor feb O Oro.r otemis le e a 2 A A . 

Guayaquil, enero doce de mil ño ecientos ochenta y tres. El 

- y ainedgo sojnmeiosvon Lim eb ortavo Y sifiiav 019, LIUpararo 
¡tegistrador de la Fropiedad.,- a 

ajeo sjhgeni momen A 

    

   

  

A . 
E A A o 

Gia UnA SAM YA Egon CT. o 

Boga alos ds 'Se, tomo nota del Aporte que- 
contiene ésta escritura” 3 fója "23070 del Registro de Propie 

ads f mid eb E de 0d ato: te arman de la - 
inscripcion respectiva. Guayaquil, Too SS doce e mil nove -= 

239 «Pastor a 
he AOS mexialaol le dor de la Propiedad.- 

sor ndioqiiosnt sí sb negias [6,T80.0 

- DUNN DARHEIRO 
Er 207 rrpataedaa sojretosvon [tm sb or1jaus Y einiev 

A Cantón Guayaquil 

  

   
   

-. Little M TOD 

AR IA ¿ IRRI A  R 

A 

O E O -



e; po Queda inscrita la Rectificacion ordenada 

.de fojas 2477 a, 2490 Nugera 116. del Fegistro de Propiedad 

“y anotada bajo el nútoro” 587, aél: repertorio. Guayaquil, e- 

nero doce de mil no vientos ochenta y tres» El Registrador: 
e     

de la Propiedad,- 

Ses Ae e eine. 

a Megistrador de la Propiedad del 
Cantón Guayaquil 

  

a . 
PAE, con, Loa de hoy, :gueda: tsscrtta ce ió ? 

LE” DO 

 


